

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Lublin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	22) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Instytut na rzecz Państwa Prawa , Forma prawna: Fundacja , Numer Krs: 0000085688 , Kod pocztowy: 20-023 , Poczta: LUBLIN , Miejscowość: LUBLIN , Ulica: CHOPINA , Numer posesji: 14 , Numer lokalu: 70 , Województwo: lubelskie , Powiat: Lublin , Gmina: m. Lublin , Strona www: www.panstwoprawa.org , Adres e-mail: fundacja@panstwoprawa.org , Numer telefonu: 817436800 ,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Tomasz Sieniow Adres e-mail: tsieniow@panstwoprawa.org Telefon: 817436800

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Granty dla organizacji oferujących pomoc uchodźcom			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.04.2022	Data zakończenia	31.05.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Wybuch wojny w Ukrainie 24 lutego br. diametralnie skomplikował działalność wielu sfer – nie tylko życia prywatnego, ale i publicznego w naszym państwie. Do naszego kraju zaczęły uciekać osoby, których życie jednego dnia zmieniło się w koszmar. Uciekającym osobom nie potrzeba tylko wsparcia materialnego, udzielenia schronienia, ale także wsparcia prawnego. W związku ze znacznym zwiększeniem się liczby interesantów potrzebujących pomocy Fundacji chcemy włączyć w nasz szereg przeszkolonych w zakresie prawa uchodźczego studentów ostatniego roku prawa, którzy zapewnią nam wsparcie w zakresie obsługi osób uciekających przed wojną w Ukrainie. Pomimo zatrudniania przez Fundację wyspecjalizowanych w tym zakresie prawników oraz specjalistów legalizacyjnych, nie posiadamy takiej ilości osób, która mogłaby na terenie województwa lubelskiego zaoferować odpowiednie zabezpieczenie prawne dla tych, którzy uciekają przed wojną. Studenci mogliby wesprzeć zespół fundacji poprzez udzielanie porad osobom przychodzącym po pomoc zarówno w Fundacji, jak i telefonicznie. Adepti ostatniego roku prawa posiadają już podstawową wiedzę oraz umiejętności, uczestniczyli w warsztatach dotyczących pomocy osobom uciekającym przed wojną. Ich działalność może mieć pozytywne skutki w zakresie świadomości prawnej społeczeństwa, dialogu międzykulturowego, upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka.

Miejsce realizacji

Fundacja Instytut na rzecz Państwa Prawa

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja staży pozwoli na przyjęcie większej ilości interesantów, a tym samym zwiększy efektywność podejmowanych przez Fundację działań	zwiększenie liczby przyjmowanych interesantów ok. 100 osób więcej w trakcie trwania stażu tj. 2 miesiące	Ilość przyjmowanych interesantów i sporządzonych pism

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja Instytut na rzecz Państwa Prawa jest organizacją pozarządową utworzoną przez polskich i amerykańskich prawników związanych z Wydziałem Prawa KUL. Powstała na przełomie 2001 i 2002 r., w celu wspierania inicjatyw zmierzających do podnoszenia świadomości prawnej społeczeństwa, podnoszenia kwalifikacji zawodowych prawników, promowania idei integracji europejskiej, działania na rzecz ochrony praw człowieka i reformy systemu edukacji prawniczej. Misją IPP jest podejmowanie działań prowadzących do pełniejszej realizacji zasady państwa prawnego. Poprzez polski przykład wspieramy wprowadzanie standardów w innych krajach, w których trwają przemiany demokratyczne. Idea państwa prawa jest kamieniem węgielnym w rozwoju społeczeństwa opartego na: szacunku dla jednostki, ochronie praw człowieka oraz wolności i demokracji. Fundacja podnosi te standardy poprzez szkolenia, kampanie podnoszące świadomość prawną społeczeństwa oraz rozwijanie i prowadzenie innowacyjnych programów w tym obszarze. W obliczu wojny, która wybuchła na Ukrainie Fundacja podejmuje działania w zakresie pomocy uchodźcom.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Fundacja prowadziła wiele projektów na rzecz uchodźców m.in. „Prawnicy na rzecz Uchodźców” – kilka edycji w latach 2005-2016 (finansowane z Europejskiego Funduszu Uchodźczego oraz Funduszu Azylu, Migracji i Integracji oraz budżetu państwa), „Integracja Cudzoziemców na Lubelszczyźnie” – 3 edycje w latach 2009-2014 (finansowane ze środków Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich i budżetu państwa), uchodźczy projekt AGDM – 4 edycje w latach 2009-2013 (finansowane przez UNHC), a także „Login:Lublin” oraz „Centrum Informacji dla Cudzoziemców” w latach 2015-2017 (współfinansowane ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji oraz budżetu państwa). Prawnicy Instytutu udzielali porad w ramach programu pomocy prawnej dla uchodźców finansowanej przez UNHCR Warszawa. W ramach jednej z inicjatyw Fundacja prowadziła działania z zakresu poradnictwa i edukacji w zakresie przeciwdziałania dyskryminacji ze względu na narodowość czy pochodzenie etniczne. Podejmowane były również zadania z zakresu integracji cudzoziemców czy przeciwdziałania marginalizacji rodzin na Lubelszczyźnie. W ramach „Lubelskiej Koalicji na rzecz Integracji” udzielano doradztwa w zakresie legalizacji pobytu cudzoziemców, praw pracowniczych itd.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

W ramach zadania wykorzystywane będą usługi dwóch stażystów-studentów ostatniego roku prawa
Zasoby materialne: Fundacja dysponuje wynajętym lokalem składającym się z sześciu pomieszczeń biurowych i jednego pomieszczenia przeznaczonego na Bibliotekę Migracyjną, której część może być wykorzystywana jako mała sala konferencyjna (łącznie Fundacja wynajmuje ponad 170 m2 powierzchni). W posiadaniu Fundacji jest również 18 komputerów, 5 drukarki i 2 kserokopiarki. W większości jest sprzęt min. kilkuletni (w niektórych przypadkach ponad 13) i na bieżąco eksploatowany (w niektórych przypadkach bardzo wysłużony).

Zasoby ludzkie: W Fundacji zatrudnionych jest 9 pracowników etatowych i 6 współpracowników. W ramach wolontariatu na rzecz Fundacji działa 6 osób (wg danych ze stycznia 2022 r.).

Zasoby finansowe: Obecnie głównym źródłem finansowania Fundacji są dotacje na realizowane zadania (Fundusz Azylu, Migracji i Integracji, Norweski Mechanizm Finansowy, Ambasada USA w Warszawie, Komisja Europejska w ramach Programu Erasmus+). Znacznym źródłem finansowania działań IPP są również darowizny od osób fizycznych (w postaci przelewów lub w postaci wpłaty na

zbiórkę publiczną). Przychody Fundacji za rok 2020 wyniosły 1 211 934,02 PLN a wynik finansowy 46 196,59 PLN. Formy pozyskiwania przez Fundację środków to przede wszystkim pisanie wniosków grantowych, kampanie fundraisingowe w celu pozyskania darczyńców, zbiórka publiczna.

Zasoby współpracy: Cennymi zasobami Fundacji są dobre relacje w lubelskim środowisku prawniczym oraz udział w Lubelskiej Regionalnej Sieci Wsparcia Imigrantów (platforma współpracy stworzona w ramach projektu „Wsparcie Dobrowolnych Powrotów na Lubelszczyźnie”). Fundacja podtrzymuje kontakty robocze z Urzędem Wojewódzkim, Policją, Strażą Graniczną, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie i innymi instytucjami zajmującymi się migrantami. Ponadto pracownicy IPP są członkami ciał kolegialnych i zespołów roboczych przy Rzeczniku Praw Obywatelskich, UNHCR, Wojewodzie Lubelskim, MOPR w Lublinie, Konferencji Episkopatu Polski. Zespoły te zajmują się strategicznymi zmianami w systemie ochrony prawnej migrantów w Polsce lub monitorują naruszanie praw człowieka w naszym kraju.

Zasoby wiedzy i doświadczenia: Od prawie 20 lat realizujemy projekty dotowane z różnego typu instytucji czy funduszy. W tym czasie wszystkie z nich (było ich kilkadziesiąt) zostały rozliczone pozytywnie. Dlatego zespół Fundacji ma bardzo duże doświadczenie w tym zakresie. Co roku publikujemy na naszych stronach internetowych sprawozdania z działalności (merytoryczne oraz finansowe). Wielokrotnie podlegaliśmy kontroli audytorów zewnętrznych oraz organów kontroli skarbowej, sprawdzających po zakończeniu realizacji projektów, poprawność działań i kwalifikowalność kosztów. Kontrole i monitoringi kończyły się pozytywnymi wynikami. W ciągu prawie 20 lat istnienia Fundacji udało się wydać prawie 30 publikacji, zorganizować 21 konferencji oraz przeprowadzić ponad 50 szkoleń. Szacujemy, że ok. 20 tys. beneficjentów otrzymało wsparcie w ramach programów realizowanych przez IPP. Ponad 600 os. (wolontariuszy, praktykantów, współpracowników) zaangażowało się w działalność IPP od początku jej istnienia.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	wynagrodzenie stażysty-studenta przez okres 2 miesiące (20 h/tydzień)	4 000,00		
2.	wynagrodzenie stażysty-studenta przez okres 2 miesiące (20 h/tydzień)	4 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		8 000,00	8 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.